
 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2018 – Nº. 815 – TABOLEIRO GRANDE/RN, Segunda-Feira - 16 de abril de 2018. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

1 
 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 
JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - PRESIDENTE 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - VICE-PRESIDENTE 
MARTA MARIA DIÓGENES BESSA - 1º SECRETÁRIA 

GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA - 2º SECRETÁRIA 
FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO LUCIMAR DA SILVA  
JEFFSON ALVES 

SARA RUB ARAÚJO LOPES  
VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

1 – GABINETE DA PREFEITA 
 

• Portaria Nº 121/2018 

• Portaria Nº 122/2018 

• Portaria Nº 123/2018 
 

2 – CPL 
 

• Extrato de Contrato Nº 20180108 

• Extrato de Contrato Nº 20180105 

• Extrato de Contrato Nº 20180112 

• Extrato de Contrato Nº 20180113 

• Extrato de Contrato Nº 20180114 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2018 – Nº. 815 – TABOLEIRO GRANDE/RN, Segunda-Feira - 16 de abril de 2018. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

2 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

PORTARIA Nº 121/2018 
 

“Dispõe sobre a nomeação do ocupante do Cargo de Subcoordenador de Serviços Gerais e dá outras providências”.  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição legal que lhe confere o art. 86, 
parágrafo V, Seção II, da Lei Orgânica do Município e demais normas constitucionais; 
 

 RESOLVE: 
 

Art.1º - NOMEAR a Senhora VANÚZIA VIANA DE MOURA para o Cargo de Subcoordenador de Serviços Gerais, lotado na Secretaria de 
Administração e Recursos Humanos. 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita, aos 16 dias do mês de abril de 2018. 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 
- Prefeita Municipal - 

 

PORTARIA Nº 122/2018 
 

“Dispõe sobre a nomeação do ocupante do Cargo de Subcoordenador de Material e Patrimônio e dá outras providências”.  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição legal que lhe confere o art. 86, 
parágrafo V, Seção II, da Lei Orgânica do Município e demais normas constitucionais; 
 

 RESOLVE: 
 

Art.1º - NOMEAR a Senhora DIANA ARAÚJO PEREIRA para o Cargo de Subcoordenador de Material e Patrimônio, lotado na Secretaria de 
Administração e Recursos Humanos. 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita, aos 16 dias do mês de abril de 2018. 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 
- Prefeita Municipal - 

 

PORTARIA Nº 123/2018 
 

“Dispõe sobre a nomeação do ocupante do Cargo de Subcoordenador de Material e Patrimônio e dá outras providências”.  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição legal que lhe confere o art. 86, 
parágrafo V, Seção II, da Lei Orgânica do Município e demais normas constitucionais; 
 

 RESOLVE: 
 

Art.1º - NOMEAR o Senhor JOMAR BESSA DE CASTRO para o Cargo de Subcoordenador de Material e Patrimônio, lotado na Secretaria de 
Transportes. 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita, aos 16 dias do mês de abril de 2018. 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 
- Prefeita Municipal – 

 

CPL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20180108 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2017-0029 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA(O).....: FREITAS E ALVES LTDA ME 
OBJETO......................: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários para atender as necessidades da população 
carente do município de Taboleiro Grande/RN, conforme especificações e quantitativos constantes do anexo i do edital. 
VALOR TOTAL................: R$ 3.790,00 (três mil, setecentos e noventa reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade 2.057, Classificação econômica 3.3.90.32.00 Subelemento 3.3.90.32.99, no valor 
de R$ 3.790,00 
VIGÊNCIA...................: 16 de abril de 2018 a 30 de abril de 2018 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de abril de 2018 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2018 – Nº. 815 – TABOLEIRO GRANDE/RN, Segunda-Feira - 16 de abril de 2018. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

3 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20180105  
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2018-0001  
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
CONTRATADA(O).....: MARQ TECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME  
OBJETO......................: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de material médico hospitalar e 
laboratorial destinas a suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de B essa e Unidade Básica de Saúde deste 
Município, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do Anexo I deste Edital.  
VALOR TOTAL................: R$ 358,67 (trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos)  
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Projeto 1.107, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de 
R$ 358,67 VIGÊNCIA...................: 16 de abril de 2018 a 31 de Maio de 2018  
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de abril de 2018 

 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20180112 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2018-0001 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CONTRATADA(O).....: PHOSPODONT LTDA 
OBJETO......................: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de material médico hospitalar e 
laboratorial destinas a suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de B essa e Unidade Básica de Saúde deste 
Município, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do Anexo I deste Edital. 
VALOR TOTAL................: R$ 57,23 (cinquenta e sete reais e vinte e três centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Projeto 1.107, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de 
R$ 57,23. 
VIGÊNCIA...................: 16 de abril de 2018 a 31 de Maio de 2018 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de abril de 2018 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20180113 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2018-0001 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CONTRATADA(O).....: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME 
OBJETO......................: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de material médico hospitalar e 
laboratorial destinas a suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de B essa e Unidade Básica de Saúde deste 
Município, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do Anexo I deste Edital. 
VALOR TOTAL................: R$ 367,70 (trezentos e sessenta e sete reais e setenta centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Projeto 1.107, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de 
R$ 367,70. 
VIGÊNCIA...................: 16 de abril de 2018 a 30 de Maio de 2018 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de abril de 2018 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20180114 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2018-0001 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CONTRATADA(O).....: F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO 
OBJETO......................: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de material médico hospitalar e 
laboratorial destinas a suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de B essa e Unidade Básica de Saúde deste 
Município, conforme especificações técnicas e quantitati-vos constantes do Anexo I deste Edital. 
VALOR TOTAL................: R$ 36,00 (trinta e seis reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Projeto 1.107, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de 
R$ 36,00. 
VIGÊNCIA...................: 16 de abril de 2018 a 30 de Maio de 2018 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de abril de 2018 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Espaço não utilizado 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Fim do Diário Oficial N.º 815 de 16 de abril de 2018 com 3fls. 


